
Polykarbonátové skleníkové desky

Gratulujeme k zakoupení desek od naší společnosti. Aby Vám desky dlouho přinášely radost a
splnily Vaše očekávání, prostudujte si prosím před používáním následující návod, který poté
pečlivě uschovejte pro možnost pozdějšího nahlédnutí. Pokud desky někomu půjčíte nebo

darujete, vždy mu je předejte včetně tohoto návodu.
Produkt není určen pro komerční použití.

● Vždy sestavujte podle návodu, abyste zajistili, že bude vždy správně fungovat.
● Pokud při vybalení vykazuje nějaké vady, tak je nikdy nesestavujte a ihned kontaktujte

obchod. Pokud postavíte desky z vadných dílů může následně dojít k
poškození zdraví osob nebo poškození majetku, za které dodavatel nezodpovídá.

● Nedoporučujeme používat vrtačky / akumulátorové šroubováky, protože mohou
desky poškodit. Používejte pouze ruční šroubováky.

● Strana desky chráněná před UV zářením je označena a musí směřovat ke slunci.
● Při řezání neodstraňujte ochrannou fólii.
● Po řezání odfoukněte třísky a prach a znovu utěsněte okraj, ochrannou páskou proti

prachu.
● Před instalací odstraňte přibližně 5 cm ochranné fólie ze všech okrajů panelu.
● Průměr otvorů musí být o 50 % větší než průměr šroubu.
● Mezi panely zajistěte dostatečný prostor pro tepelnou roztažnost způsobenou

sezónními vlivy a kolísáním teploty.
● Panely musí být vždy instalovány s žebry ve svislé poloze.
● Spodní hrany utěsněte perforovanými hranami s perforovanou hliníkovou páskou a

nebo perforovaným U-profilem.
● Těsnění musí být kompatibilní s polykarbonátem.



● Zakryjte instalované panely až do dokončení celé konstrukce, aby se zabránilo
případnému poškození.

● Ochrannou fólii odstraňte až po řádné instalaci panelů.
● Omyjte jemným mýdlem nebo jemným čisticím prostředkem a měkkým hadříkem

nebo houbou.
● Desky opláchněte vlažnou vodou (do 60 °C).
● Myjte jemně, aby se uvolnily všechny zbývající nečistoty a špína.
● Nepoužívejte kartáče a/nebo drsná vlákna.
● Polykarbonátové desky nikdy neškrábejte stěrkami, žiletkami ani jinými ostrými

nástroji.
● Osušte měkkým hadříkem, abyste zabránili vzniku vodních skvrn.
● Chcete-li odstranit mastnotu, mokrou barvu nebo nálepky, jemně je otřete měkkým

hadříkem, důkladně potřeným bezvodým etylalkoholem.
● Během skladování nevystavujte panely přímému slunečnímu záření ani dešti.
● Nestůjte a neseďte na deskách před ani po montáži.


